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Kielce, dnia 31.10.2018r.
EZ/ZP/102/2018/UG
Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy:  EZ/ZP/102/2018/UG w trybie przetargu nieograniczonego  „dostawa odczynników dla potrzeb Zakładu Mikrobiologii i Laboratorium Diagnostycznego WSzZ w Kielcach.”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1579), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie nr 1

do umowy
(§ 9 ust. 1 pkt 1a, 2a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej  części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 2
do umowy
 (§ 9 ust. 1 pkt 2 ppkt b-d) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3
do umowy
 (§ 7 ust. 2) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4
 (Rozdział 15 ust. 7 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 5
 (Rozdział 15 ust. 7 pkt c) W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron? 

Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 6
PAKIET 1

Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie szczepów wzorcowych pochodzących maksymalnie z 3 pasażu  z udokumentowaniem pochodzenia na certyfikacie?

Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 7
PAKIET 2

Czy Zamawiający dopuści na zaoferowanie w poz. 1, 2, 4, 8, 9 szczepów wzorcowych pochodzących z 3 pasażu z udokumentowaniem na certyfikacie? 
Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym- zapisów dotyczących tylko tych pakietów, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Pozostałe części zostaną usunięte.

Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 9
SIWZ część I  pkt 15.7 c. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie opisów, katalogów , specyfikacji na wezwanie w wersji elektronicznej na CD  lub w formie papierowej - załączone osobno podpisane tylko na pierwszej tytułowej stronie?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania 4 i 5.
Pytanie nr 10
SIWZ część I  pkt 15.7 b. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznej były dołączone wraz z pierwsza dostawą w wersji elektronicznej na CD?  

Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 11

Pakiet 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie w formularzu cenowym wielkości opakowań – zgodnie z ofertą wykonawcy tj. : 

	Poz.
	Z:
	Na:

	2
	TSH - kalibrator   (6 x 4ml)
	TSH - kalibrator   (6 x 2,5 ml)

	46
	25(OH) Witamina D   kalibrator  (2 x 50 testów)
	25(OH) Witamina D   kalibrator  6 x 1.4 ml

	51
	Worki na odpady (20 x 300=6000)
	Waste Bags (20x) 20 x 2000

	54
	Sample diluent A  (1 x 4 ml)
	Sample Diluent A (2 x 32,9 ml)


Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zamianę konfekcjonowania opakowań. Ilości pozostają bez zmian.
Pytanie nr 12
umowa 

§9 ust. 1.1.a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,”? Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania  umowy w 90 %, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas  nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.  
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 13
umowa 

§9 ust. 1.2.a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,”? Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania  umowy w 90 %, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas  nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.  

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 14
umowa 

§9 ust. 1.2.b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary na 300 zł ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15
umowa 

§9 ust. 1.2.c i  d  – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary na 150 zł ? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 16
umowa 

§13 ust.2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie pkt d.: „Zmianę producenta lub zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie”?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 17
umowa 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo niepełnej realizacji umowy w zakresie ilości asortymentu określonego w zał. nr … w zależności od bieżących potrzeb, jednakże w każdym przypadku zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80% i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.”

Zamawiający powinien wskazać pewną minimalną ilość towarów, które zamówi bez względu na okoliczności. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować ryzyka i przedstawić oferty korzystnej dla obu stron. Zasadnym jest przyjęcie, że Zamawiający zamówi towary o wartości minimum 80% wartości umowy i w takim zakresie Wykonawcy będzie przysługiwało roszczenie o realizację umowy. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 18
umowa 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie stwierdzenia wad, braków lub niezgodności towaru z umową, Zamawiający prześle faksem lub mailem pisemną reklamację Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 3 dni roboczych od:

a)
daty otrzymania pisemnej reklamacji – w przypadku braków ilościowych,

b)
daty dostarczenia mu reklamowanych wyrobów – w przypadku wad lub niezgodności towaru z umową.”

Wykonawca nie może odnieść się do wad jakościowych lub niezgodności towaru z umową, jeśli naocznie go nie zbada. Zasadnym jest, aby termin na usunięcie takich wad lub niezgodności biegł od momentu dostarczenia reklamowanych wyrobów do Wykonawcy. Dostarczenie reklamowanych towarów powinno być obowiązkiem Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 19
umowa 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

1)
Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:

a)
za odstąpienie od niezrealizowanej części umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy,

2)
Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

a)
za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy,

b)
za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 0,5% wartości netto dostawy licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie, ale nie więcej niż 10% tej wartości,

c)
za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 0,5% wartości netto wadliwego towaru licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie, ale nie więcej niż 10% tej wartości;

d)
w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 0,3% wartości netto  danej dostawy lub towaru z krótszą datą przydatności, ale nie więcej z tego tytułu niż 2% wartości umowy netto;

- Odstąpienie od umowy oznacza, że uważa się ją za niebyłą od samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa towarów zasadnym jest, aby odstąpienie mogło dotyczyć wyłącznie jej niezrealizowanej części;

- Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, podstawą ustalenia wartości zamówienia jest wartość netto i to od tej wartości powinny być obliczane kary umowne, rozwiązanie takie będzie dotyczyły zarówno kar umownych należnych Zamawiającemu, jak i Wykonawcy;

- Kara umowna za odstąpienie powinna być naliczana od wartości jeszcze niezrealizowanej części umowy. W przeciwnym wypadku kara będzie taka sama, niezależnie od tego, czy Wykonawca zrealizuje ją w 1% czy 99%, a więc byłoby to dla niego krzywdzące;

- Zwracam się z prośbą, aby kary umowne były ustalane w oparciu o wartość dostawy lub odpowiednio towaru. Kara taka będzie zawsze proporcjonalna do wartości towaru, którego dotyczy uchybienie Wykonawcy i nie ma ryzyka, że kara będzie nieproporcjonalnie wysoka;

- Zasadnym jest przyjęcie górnego limitu naliczania kar umownych. Rozwiązanie takie nie doprowadzi do naliczania ich „w nieskończoność”. Należy mieć na względzie, że kara umowna ma być substratem odszkodowania i nie powinna prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy;

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 20
Pakiet nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu konfekcjonowanego po 20 oznaczeń w opakowaniu, z opcją przeliczenia na ilość wymaganą przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 21
Umowa

§3 ust. 6: Zamawiający zastrzega sobie prawo do niepełnej realizacji umowy w zakresie ilości asortymentu. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 22
Umowa

§4 ust. 4: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 23
Umowa

§7 ust. 1: Prosimy o wykreślenie zapisu „wraz z załączonym potwierdzeniem realizacji dostawy”, gdyż dokument ten w chwili dostawy jest już w posiadaniu Zamawiającego i nie ma konieczności dostarczania go wraz z fakturą.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 24
Umowa

§7 ust. 3:  Prosimy o dodanie w zdaniu drugim zapisu w następującym brzmieniu: „zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013r.”

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 25
Umowa

§7: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia  Wykonawcy do wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza 45 dni.” W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 26
Umowa

§8 ust. 2:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje ww. postanowienia na zapis w brzmieniu: „W razie stwierdzenia wad, braków lub niezgodności towaru z umową, Zamawiający prześle faksem lub mailem pisemną reklamację Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji i usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty uznania pisemnej reklamacji za zasadną”. Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w przypadku uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 27
Umowa

§8 ust. 3:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje ww. postanowienia na zapis w brzmieniu: „Jeżeli Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodności towaru z umową w terminie, o którym mowa w ust. 2 albo nie udzieli pisemnej odpowiedzi na zgłoszoną reklamację, poczytuje się ją za uznaną a Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszą umową. Koszty tzw. wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę. Zapis §9 ust. 2 stosuje się odpowiednio”.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 28
Umowa

§9 ust. 1 pkt. 1) lit. a) oraz pkt. 2) lit. a): Prosimy o modyfikację ww. postanowień umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 29
Umowa

§9 ust. 1 pkt. 1) lit. a) oraz pkt. 2) lit. a): Prosimy o modyfikację ww. postanowień wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wynagrodzenia umownego brutto określonego w §6 ust. 1 umowy. W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 30
Umowa

§9 ust. 1 pkt. 2) lit. b)-d): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 50,00 zł za każdy dzień zwłoki lub za każde stwierdzone uchybienie?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 31
Umowa

§9: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty.”

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 32
Umowa

§10 ust. 1 pkt. 1) lit. c): Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „za wyjątkiem okoliczności, gdy opóźnienie w dostawie wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty”.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 33
Pakiet nr 6

Zamawiający wymaga, aby okres ważności odczynników wynosił minimum 6 miesięcy od daty dostawy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z tego zapisu kontroli do OB L1 i L2? Kontrola jest materiałem biologicznym, która może nie posiadać aż tak długiego okresy ważności, szczególnie w przypadku zamawiania jej niezgodnie z harmonogramem dostaw. 

Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 34
Pakiet nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1-12 szczepów wzorcowych z  pierwszego pasażu w postaci liofilizowanych krążków w opakowaniu zawierającym 10 krążków i wycenę  po 1 op.?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 1-12 szczepów wzorcowych z pierwszego pasażu w postaci liofilizowanych krążków w ilości po 4 szt. w poz. 1-12.

Wprowadzone zmiany są wiążąca i należy ją uwzględnić w treści składanej oferty.
DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach 

Andrzej Domański
2

[image: image3.png]CERTYFIKAT 2017/8



